



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/SME-PE

O presente pregão presencial tem como objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no pregão presencial.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos e Papelaria Ubjara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresaria, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubjara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE, DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PREZADOS,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	MARCA	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
9	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, COM FARINHA DE ARROZ, ALIMENTO, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 1278 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, PACOTE 200 GRAMAS	UNIDADE	4045	R\$ 3,20	ARROZINA	Três Reais e Vinte Centavos	R\$12.944,00	Doze Mil, Novecentas e Quarenta e Quatro Reais
12	FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE, BRANCA (EMB.1 KILOGRAMAS), FARINHA SECA, FINA, BENEFICIADA, COM UMIDADE INFERIOR A 13% (TREZE POR CENTO), LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01 KILOGRAMA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	2908	R\$ 3,49	GOSTOZZO	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$10.148,92	Dez Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) , PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	PACOTE	4022	R\$ 4,95	BETÂNIA	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$19.908,90	Dezenove Mil, Novecentos e Oito Reais e Noventa Centavos
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) , PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	PACOTE	12068	R\$ 4,95	BETÂNIA	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$59.736,60	Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Sessenta Centavos
19	PÃO COM SAL TIPO CARIOCA PESO APRX A 35GR	QUILOGRAMA	7270	R\$ 9,99	DA CASA	Novo Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$72.627,30	Setenta e Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Trinta Centavos
21	SAL REFINADO IODADO (EMB.1 KILOGRAMA), SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODIO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KILOGRAMA, FARDOS COM ATÉ 30 KILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	QUILOGRAMA	1264	R\$ 0,79	MAR E SOL	Setenta e Nove Centavos	R\$998,56	Novecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos
VALOR GLOBAL							R\$176.364,28	Centos e Setenta e Seis Mil, Trezentos e Sessenta e Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 632.254,86 (Seiscentos e Trinta e Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos)



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

PRazo E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

GERACINDA DOS
SANTOS
SOUSA:27031936888

Assinado de forma digital por
GERACINDA DOS SANTOS
SOUSA:27031936888
Dados: 2022.01.04 14:22:19 -03'00'

UBAJARA, 04 DE JANEIRO DE 2022.

Geracinda dos Santos Sousa
CPF: 270.319.368-88 C.I.: 34772676-8
Representante Legal e Proprietário
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ: 03.336.946/0001-11

